
1 

 

 
 
 

 
 

 
Milano, 5 marzo 2025 
        
 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto del Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano, 
approvato dal Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca in data 8 
aprile 2010, con particolare riferimento all’articolo 13 “Direttore”; 
VISTO che in data 31 ottobre 2025 avrà naturale scadenza il mandato dell’attuale 
Direttore del Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano, in precedenza 
nominato, per il triennio accademico 2022/2025, con Decreto del Ministero del 25 
luglio 2022, n. 920; 
VISTO il decreto, protocollo n. 1450 del 14 febbraio 2025, per mezzo del quale sono 
state indette le elezioni del Direttore del Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” 
di Milano, con riferimento al triennio 2025/2028; 
VISTO il “Regolamento per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Milano” 
decretato in data 30 aprile 2019 (prot. n. 2624) in occasione delle precedenti 
elezioni relative al triennio 2019/2022 e relative al triennio 2022/2025, così come 
riportato in allegato al predetto decreto di indizione delle elezioni, protocollo n. 
1450 del 14 febbraio 2025; 
VISTO in particolare l’articolo 5 “Commissione elettorale” del predetto 
Regolamento; 
VISTA la prassi consolidata, per l’individuazione della Commissione elettorale, 
seguita in occasione delle diverse precedenti elezioni del Direttore del 
Conservatorio di Milano; 
VISTO che i docenti Alessandro Aletti, Mariacristina Curti, Gianni Fidanza, Raffaele 
Mascolo, Maria Luisa Merlo, Alberto Serrapiglio, si sono resi disponibili, a far parte 
della Commissione elettorale; 
VISTA la nota protocollo n. 2152 del 3 marzo 2025, per mezzo dalla quale le 
suddette disponibilità sono state acquisite agli atti del Conservatorio e sono state 
comunicate al Consiglio Accademico; 
VISTO quanto deliberato dal Consiglio Accademico del 5 marzo 2025 (in allegato) 
al termine della procedura d’individuazione dei componenti della Commissione 
elettorale, procedura che si è conclusa con voto unanime dei Consiglieri presenti 
in favore dei docenti Mariacristina Curti, Maria Luisa Merlo e Alberto Serrapiglio; 
 

DECRETA 

 

 

Prot. n. 0002242 anno 2025 del 05/03/2025



2 

 

 

 

1. La Commissione elettorale per le elezioni del Direttore del Conservatorio di 
Milano, triennio accademico 2025/2028, indette con decreto protocollo n. 1450 
del 14 febbraio 2025, è così nominata (in ordine alfabetico): 
 

- Mariacristina Curti; 
- Maria Luisa Merlo; 
- Alberto Serrapiglio. 

 

2. Alla Commissione elettorale qui nominata spetterà l’attuazione di quanto 
previsto dalle vigenti normative, dall’articolo 13 del vigente Statuto, dal decreto 
protocollo n. 1450 del 14 febbraio 2025 e relativi allegati. 
 
3. Il presente decreto viene pubblicizzato mediante il sito internet 
istituzionale del Conservatorio, presso la pagina dedicata all’Albo istituzionale: 
https://www.consmi.it/it/1518/albo-istituzionale, nonché inviato alla mailing list 
ufficiale dei docenti del Conservatorio di Milano.  
 

 

 
Massimiliano Baggio 
Direttore 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
In allegato: 

- Delibera del Consiglio Accademico del 5 marzo 2025 
 



4/6 
 

 
 
 
Consiglio Accademico  
Triennio 2022/2025 
 
DELIBERA 
 

 
Il giorno 5 marzo 2025, alle ore 13.00, a seguito della convocazione del Direttore (ex 
art. 13, c. 1, lett. a del vigente Statuto), il Consiglio Accademico del Conservatorio si 
riunisce per discutere e deliberare riguardo al seguente 

 
Ordine del Giorno: 

 
 

1. Comunicazioni del Direttore; 
2. Verbale della seduta precedente; 
3. Commissione elettorale – Elezioni Direttore 2025/2028; 
4. Transizione ai nuovi settori artistico-disciplinari (SAD); 
5. Varie ed eventuali. 

 
 

Il Consiglio è così costituito: Presente Assente 

Massimiliano Baggio 
Direttore del Conservatorio 
Presidente del Consiglio Accademico 

  

Demetrio Colaci  
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Luigi Di Fronzo 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Cristina Frosini 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Luca Lombardo 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Nicoletta Mainardi 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  



5/6 
 

Pietro Mianiti 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Stefania Mormone 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Vittorio Parisi 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Ivana Valotti 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Andrea Vigani 
Consigliere in rappresentanza dei docenti 

  

Joanna Carvelli 
Consigliere in rappresentanza degli studenti 

  

Raffaella Migliaccio 
Consigliere in rappresentanza degli studenti 

  

 
Accertata la presenza del numero legale dei partecipanti alla riunione, che perdurerà 
per l’intera seduta, si dichiarano aperti i lavori del Consiglio. La presente riunione viene 
verbalizzata dalla Prof.ssa Stefania Mormone. 
 
DELIBERA n. 13 dell’a.a. 2024/2025 – Commissione elettorale per le elezioni del 
Direttore - Triennio 2025/2028  
 
Il Consiglio Accademico,  
 
a) visto il decreto di indizione delle elezioni del del Direttore del Conservatorio di 

musica “Giuseppe Verdi” di Milano, con riferimento al triennio 2025/2028 - 
protocollo n. 1450 del 14 febbraio 2024; 

b) visto il “Regolamento per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Milano” 
decretato in data 30 aprile 2019 (prot. n. 2624) in occasione delle precedenti 
elezioni relative al triennio 2019/2022 e al triennio 2022/2025, così come riportato 
in allegato al predetto decreto di indizione delle elezioni, protocollo n. 1450 del 14 
febbraio 2024; 

c) vista la prassi consolidata, per l’individuazione della Commissione elettorale, 
seguita in occasione delle diverse precedenti elezioni del Direttore del 
Conservatorio di Milano; 

 
individua la Commissione elettorale nelle persone dei seguenti docenti: 
 
• Prof.ssa Mariacristina Curti 
• Prof.ssa Maria Luisa Merlo 
• Prof. Alberto Serrapiglio 
 
 
 
 
 



6/6 
 

********** 
 

 
Alle ore 15.00 terminati gli argomenti di discussione e deliberato quanto sopra 
verbalizzato, il Direttore dichiara conclusi i lavori consiliari.  
 
 

Il Consigliere verbalizzante 
Stefania Mormone 

Il Presidente del Consiglio Accademico 
Il Direttore 

Massimiliano Baggio 
 
 
 
 
 
 
 
 


